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Side 2 

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. februar 2006 fra Michael 

Andersen vedrørende statsskatteloven jf. alm. del – bilag 114.  

 

Svar: Michael Andersen har til inspiration fremsendt sit forslag til modernisering af Stats-

skatteloven, ophævelse af pensionsformueafgiftsloven, samt ændring af flere andre skatte-

love.  

Ifølge bemærkningerne har forslaget i modsætning til andre lovforslag på skatteområdet ik-

ke til formål at ændre på retsstillingen eller beskatningen. Der er alene tale om et redaktio-

nelt eller regelsanerende forslag, der skal skabe klarhed over og lette læsningen og forståel-

sen af statsskatteloven. Det foreslås således at ophæve forældede dele af loven og at om-

formulere og tydeliggøre enkelte andre dele. 

Jeg har stor respekt for de gode intentioner og det store forarbejde, der ligger i Michael An-

dersens initiativ til modernisering af statsskatteloven, og jeg er helt enig i at der generelt set 

skal arbejdes for større klarhed og overskuelighed i skattelovene. 

I Skatteministeriet forsøger vi derfor også løbende at tilgodese det hensyn, hver gang vi la-

ver ny lovgivning eller ændrer eksisterende regler.  I relation til statsskatteloven kan jeg op-

lyse, at der indenfor de seneste år faktisk er ophævet flere bestemmelser, herunder § 42 og 

§§ 49-51, som var forældede eller blevet overflødige, som følge af anden ny lovgivning.  

Derimod har regeringen aktuelt ikke planer om at gennemføre en sådan redaktionel moder-

nisering af statsskatteloven, som Michael Andersen foreslår.  

 

 

 


